
 

 

Región de Murcia 

Consejería de Educación y Cultura 
 

Dirección General de Evaluación Educativa  
y Formación Profesional  
 

 
 

 

Gran Vía 32, 2ª escalera, 4ª planta, 30005 - Murcia 
Tlfno. 968 365334;  
www.icuam.es, icuam@carm.es 

FONDO SOCIAL EUROPEO. El FSE invierte en tu futuro 

1 

D
G

/I
C

U
A

M
  

 
RESOLUCIÓN, DEL DIRECTOR GENERAL DE EVALUACIÓN EDUCATIVA Y 
FORMACIÓN PROFESIONAL, POR LA QUE SE PUBLICA LA RELACIÓN 
PROVISIONAL BAREMADA EN EL PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN DE 
ASESORES Y EVALUADORES DEL PROCEDIMIENTO DE RECONOCIMIENTO DE 
COMPETENCIAS PROFESIONALES (PREAR) REGULADO POR ORDEN DE 23 DE 
OCTUBRE DE 2020 DE LAS CONSEJERÍAS DE EDUCACIÓN Y CULTURA, Y 
EMPLEO, INVESTIGACIÓN Y UNIVERSIDADES.  

 
 

La Orden de 23 de octubre de 2020 de las Consejerías de Educación y Cultura 
y, Empleo, Investigación y Universidades, por la que se convoca, para el ejercicio 
2020, el procedimiento de reconocimiento, evaluación, acreditación y registro (PREAR) 
de las unidades de competencia incluidas en diversas cualificaciones en la Región de 
Murcia, habilita, en su artículo 20, al Director General de Evaluación Educativa y 
Formación Profesional, para establecer los criterios de baremación para la selección 
de asesores/as y evaluadores/as en el procedimiento de reconocimiento, evaluación, 
acreditación y registro (PREAR) regulado en la citada Orden. 

La resolución de 28 de octubre de 2020 del Director General de Evaluación 
Educativa y Formación Profesional, por la que se inicia el procedimiento de selección 
de asesores y evaluadores del procedimiento de reconocimiento de competencias 
profesionales (PREAR), publicada en el tablón de anuncios de la Consejería de 
Educación y Cultura y en www.icuam.es, establece, en su apartado CUARTO que, 
finalizado el proceso de baremación y establecida la relación prelada de las personas 
interesadas a participar como asesoras o evaluadoras, se publicará dicha relación con 
el carácter de provisional en la página web del Instituto de las Cualificaciones de la 
Región de Murcia (www.icuam.es) y en el Tablón de anuncios de la Consejería de 
Educación y Cultura. Procede por tanto publicar dicha relación.  
  

En su virtud, de conformidad con el artículo 19.1.b) del texto vigente de la Ley 
7/2004, de 28 de diciembre, de Organización y Régimen Jurídico de la Administración 
Pública de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia y la competencia otorgada 
en el Decreto 172/2019, de 6 de septiembre por el que se establecen los Órganos 
Directivos de la Consejería de Educación y Cultura, 
 
 

RESUELVO 
 
 

PRIMERO: Aprobar las relaciones provisionales de asesores/as y evaluadores/as por 
cada cualificación convocada ordenadas según baremo de conformidad con lo 
establecido en los apartados TERCERO y CUARTO de la resolución de 28 de octubre 
de 2020. 
La citada relación figura en el Anexo I de la presente Resolución. 
 
SEGUNDO: Se establece un plazo de 4 días hábiles contados a partir del siguiente a 
la publicación de la presente resolución, para reclamaciones que se remitirán, al 
correo electrónico, icuam@carm.es, adjuntando el anexo II de la presente resolución 
como modelo de reclamación junto con la documentación que sustancie la misma. 
 

LÓ
PE

Z 
BA

RR
AN

CO
S,

 S
ER

GI
O

17
/1

1/
20

20
 1

9:
30

:5
4

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-1
1f

ae
d1

3-
29

03
-0

44
e-

13
a2

-0
05

05
69

b6
28

0

http://www.icuam.es/
mailto:icuam@carm.es
mailto:icuam@carm.es


 

 

Región de Murcia 

Consejería de Educación y Cultura 
 

Dirección General de Evaluación Educativa  
y Formación Profesional  
 

 
 

 

Gran Vía 32, 2ª escalera, 4ª planta, 30005 - Murcia 
Tlfno. 968 365334;  
www.icuam.es, icuam@carm.es 

FONDO SOCIAL EUROPEO. El FSE invierte en tu futuro 

2 

D
G

/I
C

U
A

M
  

TERCERO: La presente Resolución se expondrá en el tablón de anuncios del Registro 
General de la Consejería de Educación, Juventud y Deportes sita en Avda. de la 
Fama, s/n, planta baja, de conformidad con lo previsto en el punto 2 del apartado 
CUARTO de la resolución de 28 de octubre de 2020. 

 
A efectos informativos estas relaciones se publicarán en la página del Instituto de las 
Cualificaciones de la Región de Murcia (ICUAM) www.icuam.es. 
 
 

A la fecha de la firma electrónica recogida al margen 
 
 

DIRECTOR GENERAL DE EVALUACIÓN EDUCATIVA Y FORMACIÓN 
PROFESIONAL 

Sergio López Barrancos 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

LÓ
PE

Z 
BA

RR
AN

CO
S,

 S
ER

GI
O

17
/1

1/
20

20
 1

9:
30

:5
4

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-1
1f

ae
d1

3-
29

03
-0

44
e-

13
a2

-0
05

05
69

b6
28

0

http://www.icuam.es/
mailto:icuam@carm.es


  

Región de Murcia 

Consejería de Educación, y Cultura 

Dirección General de Evaluación Educativa y Formación Profesional  
 

 

 
 

Fondo Social Europeo. 
El FSE invierte en tu futuro 

 

 

 
Criterios de baremación: (apartado TERCERO de la resolución de 20 de octubre de 2020) 

 

Apartado 1: Estar habilitado en la cualificación completa: 15 puntos. 
Apartado 2: Justificar en los últimos cuatro años, docencia o ejercicio profesional relacionado con las UUCC de la cualificación profesional solicitada: 5 puntos. 
Apartado 3: Participación en convocatorias anteriores en la Región de Murcia: 1 punto por cada convocatoria (máximo 10 puntos). 
Apartado 4. Participación en convocatorias anteriores en la cualificación que solicito en primer lugar: 1 punto por cada convocatoria participada (máximo 5 puntos) 
Apartado 5. Solicitante que nunca participó y quedó como suplente: 1 punto por cada convocatoria en que quedó como suplente 

* No se encuentra habilitado para ejercer la función de asesor o evaluador en esta cualificación profesional. 

ANEXO I 

ADG305_1 Operaciones auxiliares de servicios administrativos y generales 
 

DNI APELLIDOS Y NOMBRE SECTOR TOTAL AP.1 AP.2 AP.3 AP.4 AP.5 

*4*46**7* ALCOLEA LÓPEZ, FRANCISCO D 25 15 5 5 0 0 

**43*2*3* PEÑARANDA RIVERA, LUCRECIA D 24 15 5 4 0 0 

*907***8* LÓPEZ SANTA, Mª DEL MAR D 23 15 5 3 0 0 

006**6*** MACÍAS ORTIZ DE GUZMÁN, PILAR D 23 15 5 3 0 0 

27***2*7* MARÍN MUÑOZ, ANDRÉS D 23 15 5 3 0 0 

***038*3* RIQUELME CARCELES, ANTONIA D 23 15 5 3 0 0 

2**82**7* VALERA FERNÁNDEZ, ENCARNACIÓN P 23 15 5 3 0 0 

5**1*2*5* MONDÉJAR HURTADO, CONSOLACIÓN D 22 15 5 2 0 0 

***5*736* TORRALBA GARCÍA, JUAN AGUSTÍN D 22 15 5 2 0 0 

2**73*2** JIMÉNEZ NICOLÁS, MARÍA CONCEPCIÓN D 21 15 5 0 0 1 

*9**50*7* MELLADO ALARCÓN, ENRIQUE MANUEL D 21 15 5 0 0 1 

*48**64** VALERA REALES, MARÍA ROSARIO D 21 15 5 0 0 1 

22**6**9* GARRE MARTINEZ, ROSALÍA D 20 15 5 0 0 0 

*7*06*6** MARTINEZ RECHE, FERMÍN JESÚS D 20 15 0 5 0 0 

*48**10** SAURA BONILLO, FRANCISCO JESÚS D 20 15 5 0 0 0 

*4**62*8* CARACENA ABENZA, MARCOS D 20 15 5 0 0 0 

*28**70** TERUEL GARCIA, FRANCISCO JOSÉ D 19 15 0 4 0 0 

*2*74**2* LÓPEZ CAVAS, JOSÉ LUIS D 18 15 0 3 0 0 

**256**9* MARTÍNEZ RUIZ, VÍCTOR JOSÉ D 18 15 0 3 0 0 

**5*374** GÓMEZ APARICIO, MARÍA SOLEDAD P 16 15 0 1 0 0 

22**95*** OLMO PEDRERO, MARÍA CARMEN P 16 15 0 1 0 0 

*32**74** PÉREZ PÉREZ, ENCARNA D 16 15 0 1 0 0 

*742*4*** GOMARIZ HERNÁNDEZ, JUAN D 15 15 0 0 0 0 

*47***61* GÓMEZ MARTÍNEZ, ANA MARÍA D 15 15 0 0 0 0 

*324***2* EGEA MILLAN, ESTHER P 15 15 0 0 0 0 

*854***0* SERNA PUCHE, ELISA MARÍA* P 0 0 0 0 0 0 

 

  

LÓ
PE

Z 
BA

RR
AN

CO
S,

 S
ER

GI
O

17
/1

1/
20

20
 1

9:
30

:4
7

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-0
a0

87
8b

e-
29

03
-8

74
e-

2c
6d

-0
05

05
69

b6
28

0



  

Región de Murcia 

Consejería de Educación, y Cultura 

Dirección General de Evaluación Educativa y Formación Profesional  
 

 

 
 

Fondo Social Europeo. 
El FSE invierte en tu futuro 

 

 

 
Criterios de baremación: (apartado TERCERO de la resolución de 20 de octubre de 2020) 

 

Apartado 1: Estar habilitado en la cualificación completa: 15 puntos. 
Apartado 2: Justificar en los últimos cuatro años, docencia o ejercicio profesional relacionado con las UUCC de la cualificación profesional solicitada: 5 puntos. 
Apartado 3: Participación en convocatorias anteriores en la Región de Murcia: 1 punto por cada convocatoria (máximo 10 puntos). 
Apartado 4. Participación en convocatorias anteriores en la cualificación que solicito en primer lugar: 1 punto por cada convocatoria participada (máximo 5 puntos) 
Apartado 5. Solicitante que nunca participó y quedó como suplente: 1 punto por cada convocatoria en que quedó como suplente 

* No se encuentra habilitado para ejercer la función de asesor o evaluador en esta cualificación profesional. 

SEA492_2 Mantenimiento higiénico-sanitario de instalaciones susceptibles de proliferación de 
microorganismos nocivos y su diseminación por aerosolización. 
 

DNI APELLIDOS Y NOMBRE SECTOR TOTAL AP.1 AP.2 AP.3 AP.4 AP.5 

4*7*5*7** GARCÍA MIRA, MARÍA JOSÉ P 27 15 5 6 1 0 

22****29* GÓMEZ CAMPOY, MARÍA ELISA P 27 15 5 6 1 0 

23**6**4* CAMPOS SERRANO, JUAN FRANCISCO P 26 15 5 5 1 0 

5***23*8* GARCÍA ABELLÁN, JOSÉ OSVALDO P 25 15 5 4 1 0 

04****82* MOYANO SOLERA, ELENA P 25 15 5 4 1 0 

2*0***46* LUCAS DEL RIO, AURORA P 24 15 5 3 1 0 

2*0***05* HERRERA DÍAZ, MARÍA JOSÉ P 22 15 0 6 1 0 

4***97*5* PERAL AGUILAR, SILVIA P 22 15 0 6 1 0 

*84***51* TUDELA HERNANDEZ, FRANCISCO JAVIER P 22 15 0 6 1 0 

2****117* ASIS SANDOVAL, ROSARIO CONSUELO P 22 15 0 6 1 0 

2**8**78* FRIGARD HERNÁNDEZ, MARÍA JOSÉ P 21 15 0 5 1 0 

**9*17*5* MARTÍNEZ LOPEZ, MARÍA CARMEN P 20 15 0 4 1 0 

***91*41* RUIZ JIMÉNEZ, JOSÉ MARÍA P 20 15 0 4 1 0 

2300***** MORALES  BUENO, JOSÉ P 18 15 0 2 1 0 

2***9*45* MARTINEZ MORENO, ANDRÉS P 16 15 0 1 0 0 

484****9* SERRANO MUÑOZ, ENCARNACIÓN P 15 15 0 0 0 0 

2*4***49* VAQUERO TUDELA, JOSÉ MARÍA P 15 15 0 0 0 0 

  

LÓ
PE

Z 
BA

RR
AN

CO
S,

 S
ER

GI
O

17
/1

1/
20

20
 1

9:
30

:4
7

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-0
a0

87
8b

e-
29

03
-8

74
e-

2c
6d

-0
05

05
69

b6
28

0



  

Región de Murcia 

Consejería de Educación, y Cultura 

Dirección General de Evaluación Educativa y Formación Profesional  
 

 

 
 

Fondo Social Europeo. 
El FSE invierte en tu futuro 

 

 

 
Criterios de baremación: (apartado TERCERO de la resolución de 20 de octubre de 2020) 

 

Apartado 1: Estar habilitado en la cualificación completa: 15 puntos. 
Apartado 2: Justificar en los últimos cuatro años, docencia o ejercicio profesional relacionado con las UUCC de la cualificación profesional solicitada: 5 puntos. 
Apartado 3: Participación en convocatorias anteriores en la Región de Murcia: 1 punto por cada convocatoria (máximo 10 puntos). 
Apartado 4. Participación en convocatorias anteriores en la cualificación que solicito en primer lugar: 1 punto por cada convocatoria participada (máximo 5 puntos) 
Apartado 5. Solicitante que nunca participó y quedó como suplente: 1 punto por cada convocatoria en que quedó como suplente 

* No se encuentra habilitado para ejercer la función de asesor o evaluador en esta cualificación profesional. 

AFD340_2 Socorrismo en espacios acuáticos naturales 
 

DNI APELLIDOS Y NOMBRE SECTOR TOTAL AP.1 AP.2 AP.3 AP.4 AP.5 

22*8*5*** LEÓN PARDO, JORGE MARCOS D 22 15 5 1 1 0 

485****1* MARTINEZ REAL, JOSÉ MANUEL P 22 15 5 1 1 0 

*2**988** VENTURA YÁÑEZ, SARA D 22 15 5 1 1 0 

3*9***58* ABRALDES VALEIRAS, JOSÉ ARTURO P 22 15 5 1 1 0 

**2*4*52* ALBARRACÍN PEREZ, APOLONIA D 22 15 5 1 1 0 

**8*1*90* CANO NOGUERA, FRANCISCO ASÍS P 22 15 5 1 1 0 

*301**8** ÁLVAREZ MARTÍNEZ, DAVID P 21 15 0 6 0 0 

23***4*2* MORALES CÁRCELES, JOSÉ MIGUEL P 20 15 5 0 0 0 

**3**753* MORALES MENCHÓN, M. CARMEN D 17 15 0 1 1 0 

***9815** PARDO MORENO, JOSÉ JOAQUÍN P 17 15 0 1 1 0 

*4*94**0* BABARRO ALONSO, JOSÉ MANUEL P 17 15 0 1 1 0 

*29***45* MARTINEZ MORENO, ANDRÉS P 16 15 0 1 0 0 

2326***** MARTÍNEZ GARCÍA, JOSÉ P 15 15 0 0 0 0 

*4***883* ALBALADEJO ILLÁN, TOMÁS INOCENCIO P 15 15 0 0 0 0 

  

LÓ
PE

Z 
BA

RR
AN

CO
S,

 S
ER

GI
O

17
/1

1/
20

20
 1

9:
30

:4
7

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-0
a0

87
8b

e-
29

03
-8

74
e-

2c
6d

-0
05

05
69

b6
28

0



  

Región de Murcia 

Consejería de Educación, y Cultura 

Dirección General de Evaluación Educativa y Formación Profesional  
 

 

 
 

Fondo Social Europeo. 
El FSE invierte en tu futuro 

 

 

 
Criterios de baremación: (apartado TERCERO de la resolución de 20 de octubre de 2020) 

 

Apartado 1: Estar habilitado en la cualificación completa: 15 puntos. 
Apartado 2: Justificar en los últimos cuatro años, docencia o ejercicio profesional relacionado con las UUCC de la cualificación profesional solicitada: 5 puntos. 
Apartado 3: Participación en convocatorias anteriores en la Región de Murcia: 1 punto por cada convocatoria (máximo 10 puntos). 
Apartado 4. Participación en convocatorias anteriores en la cualificación que solicito en primer lugar: 1 punto por cada convocatoria participada (máximo 5 puntos) 
Apartado 5. Solicitante que nunca participó y quedó como suplente: 1 punto por cada convocatoria en que quedó como suplente 

* No se encuentra habilitado para ejercer la función de asesor o evaluador en esta cualificación profesional. 

ELE043_2 Montaje y mantenimiento de infraestructuras de telecomunicaciones en edificios 
 

DNI APELLIDOS Y NOMBRE SECTOR TOTAL AP.1 AP.2 AP.3 AP.4 AP.5 

*4*0**84* LOZANO MORENO, JUAN ANTONIO D 26 15 5 5 1 0 

**14*6*9* PÉREZ GALLAR, RAFAEL D 23 15 5 3 0 0 

27***5*5* GARCÍA CUEVAS, JUAN D 21 15 0 5 1 0 

*75*17*** GONZÁLEZ BOLUDA, FRANCISCO D 21 15 5 1 0 0 

**22*8*1* MARTÍNEZ LÓPEZ, ANTONIO D 21 15 0 5 1 0 

*29**48** PÉREZ PARRA, DOMINGO D 21 15 0 5 1 0 

5**258*** CEREZUELA MOTOS, JUAN MANUEL P 21 15 0 5 1 0 

*48**2*2* PASCUAL RUIZ, JOSÉ ANTONIO D 20 15 0 4 1 0 

**8*30*0* SERRANO ARAGON, JOSÉ ÁNGEL P 20 15 0 5 0 0 

*8541**** VICENTE LÓPEZ, ARACELI D 20 15 5 0 0 0 

*3**1*83* PÉREZ MIÑANO, JOSÉ CARLOS D 16 15 0 1 0 0 

**48*8*4* VELÁZQUEZ BLÁZQUEZ, JOSÉ SEBASTIÁN D 16 15 0 1 0 0 

2**6*9*6* CANOVAS SANCHEZ, JUAN ANTONIO D 16 15 0 0 0 1 
 

  

LÓ
PE

Z 
BA

RR
AN

CO
S,

 S
ER

GI
O

17
/1

1/
20

20
 1

9:
30

:4
7

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-0
a0

87
8b

e-
29

03
-8

74
e-

2c
6d

-0
05

05
69

b6
28

0



  

Región de Murcia 

Consejería de Educación, y Cultura 

Dirección General de Evaluación Educativa y Formación Profesional  
 

 

 
 

Fondo Social Europeo. 
El FSE invierte en tu futuro 

 

 

 
Criterios de baremación: (apartado TERCERO de la resolución de 20 de octubre de 2020) 

 

Apartado 1: Estar habilitado en la cualificación completa: 15 puntos. 
Apartado 2: Justificar en los últimos cuatro años, docencia o ejercicio profesional relacionado con las UUCC de la cualificación profesional solicitada: 5 puntos. 
Apartado 3: Participación en convocatorias anteriores en la Región de Murcia: 1 punto por cada convocatoria (máximo 10 puntos). 
Apartado 4. Participación en convocatorias anteriores en la cualificación que solicito en primer lugar: 1 punto por cada convocatoria participada (máximo 5 puntos) 
Apartado 5. Solicitante que nunca participó y quedó como suplente: 1 punto por cada convocatoria en que quedó como suplente 

* No se encuentra habilitado para ejercer la función de asesor o evaluador en esta cualificación profesional. 

SSC089_2 Atención sociosanitaria a personas en el domicilio 
 

DNI APELLIDOS Y NOMBRE SECTOR TOTAL AP.1 AP.2 AP.3 AP.4 AP.5 

*84**3*4* BERMEJO MARTÍNEZ, VIRGINIA P 31 15 5 6 5 0 

*48***02* MATEO TORRES, EUGENIA P 30 15 0 10 5 0 

34**08*** MUÑOZ CORVALÁN, JOSÉ LUIS D 30 15 0 10 5 0 

29*4*6*** BERNAL GILAR, AGUEDA P 30 15 0 10 5 0 

27****06* SORIANO HERNÁNDEZ, MARÍA DEL MAR D 29 15 0 9 5 0 

****8261* GARCÍA MORAGA, SILVIA MARÍA P 28 15 5 8 0 0 

2**65**0* GRACIA LAX, M. CARMEN D 26 15 0 7 4 0 

2****348* CALATAYUD CASTELLANOS, M. CARMEN P 26 15 5 3 3 0 

*25*0**5* SÁNCHEZ SÁNCHEZ-ARÉVALO, ADELA P 24 15 0 9 0 0 

7*3**20** BAYLE HERNANDEZ, SACRAMENTO P 20 15 0 5 0 0 

*28*58*** NICOLÁS SAN MATEO, FÉLIX P 18 15 0 3 0 0 

2***62*4* ROS ROS, MARÍA ANTONIA P 17 15 0 1 1 0 

**2**091* SÁNCHEZ MARTÍNEZ, RITA CARMEN P 16 15 0 1 0 0 

*84***50* VERACRUZ DOLERA, IRENE D 16 15 0 1 0 0 

*5*3**54* CHACÓN GÁZQUEZ, JOSÉ P 16 15 0 1 0 0 

*7461**** GARCÍA RUIZ, MARÍA DOLORES P 15 15 0 0 0 0 

**0**988* BOLIVAR BECERRO, M. CARMEN D 15 15 0 0 0 0 

*8**388** CARRILERO IBAÑEZ, ALFREDO P 2 0 0 0 0 2 

7*57**4** GARCÍA LLORENS, JUANA* D 0 0 0 0 0 0 

*3*4*3*3* HERNÁNDEZ GÓMEZ, MARÍA ISABEL* P 0 0 0 0 0 0 

*3**367** MELENCHÓN IBARRA, PATRICIA* P 0 0 0 0 0 0 

334****5* SANTOYO PÉREZ, MARÍA REMEDIOS* P 0 0 0 0 0 0 

*32**8*4* BERMÚDEZ LÓPEZ, ANA MARÍA P 0 0 0 0 0 0 
 

  

LÓ
PE

Z 
BA

RR
AN

CO
S,

 S
ER

GI
O

17
/1

1/
20

20
 1

9:
30

:4
7

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-0
a0

87
8b

e-
29

03
-8

74
e-

2c
6d

-0
05

05
69

b6
28

0



  

Región de Murcia 

Consejería de Educación, y Cultura 

Dirección General de Evaluación Educativa y Formación Profesional  
 

 

 
 

Fondo Social Europeo. 
El FSE invierte en tu futuro 

 

 

 
Criterios de baremación: (apartado TERCERO de la resolución de 20 de octubre de 2020) 

 

Apartado 1: Estar habilitado en la cualificación completa: 15 puntos. 
Apartado 2: Justificar en los últimos cuatro años, docencia o ejercicio profesional relacionado con las UUCC de la cualificación profesional solicitada: 5 puntos. 
Apartado 3: Participación en convocatorias anteriores en la Región de Murcia: 1 punto por cada convocatoria (máximo 10 puntos). 
Apartado 4. Participación en convocatorias anteriores en la cualificación que solicito en primer lugar: 1 punto por cada convocatoria participada (máximo 5 puntos) 
Apartado 5. Solicitante que nunca participó y quedó como suplente: 1 punto por cada convocatoria en que quedó como suplente 

* No se encuentra habilitado para ejercer la función de asesor o evaluador en esta cualificación profesional. 

SSC320_2 Atención sociosanitaria a personas dependientes en instituciones sociales 
 

DNI APELLIDOS Y NOMBRE SECTOR TOTAL AP.1 AP.2 AP.3 AP.4 AP.5 

*3**32*6* ASENSIO MARTÍNEZ, YOLANDA P 31 15 5 6 5 0 

*2*8**61* GARCÍA MORAGA, SILVIA MARÍA P 30 15 5 8 2 0 

3*81***6* MUÑOZ CORVALÁN, JOSÉ LUIS D 30 15 0 10 5 0 

*904**0** BERNAL GILAR, ÁGUEDA P 30 15 0 10 5 0 

**9*226** GARCÍA MORENO, MARÍA ÁNGELES P 29 15 0 9 5 0 

4*5*07*** SÁNCHEZ GARCÍA, EVA MARÍA P 29 15 0 9 5 0 

7*2**98** SANZ GONZÁLEZ, MARIO P 28 15 0 8 5 0 

48*2*0*** GIL ILLÁN, JAVIER P 27 15 0 7 5 0 

**50**35* SÁNCHEZ SÁNCHEZ-ARÉVALO, ADELA P 26 15 0 9 2 0 

*5**6*81* ALCALÁ GUIRADO, MANUEL DAVID P 26 15 0 6 5 0 

**83*0*3* CASINELLO ARMAND, DÉBORA P 26 15 0 6 5 0 

2**37*1** GARCÍA FERNÁNDEZ-CARO, ISABEL MARÍA P 25 15 0 5 5 0 

***36*08* BAYLE HERNÁNDEZ, SACRAMENTO P 25 15 0 5 5 0 

2**3*90** SORIANO HERNÁNDEZ, MARÍA DEL MAR D 24 15 0 9 0 0 

***053*7* ZAPATA APARICIO, ANA ELENA P 23 15 0 4 4 0 

4***90*3* AGUILAR VILLA, ALICIA P 23 15 0 4 4 0 

22*6***0* GRACIA LAX, M. CARMEN D 22 15 0 7 0 0 

5*1*9**3* HERNÁNDEZ GÓMEZ, MARÍA ISABEL P 20 15 5 0 0 0 

4**65**0* GONZÁLEZ JAVIER, ANA MARÍA P 19 15 0 2 2 0 

*3**84*6* LÓPEZ HERNÁNDEZ, JUAN RAMÓN P 19 15 0 2 2 0 

*2*25**6* NICOLÁS SAN MATEO, FÉLIX P 18 15 0 3 0 0 

***447*6* MUÑOZ GARCÍA, CATALINA MARÍA P 17 15 0 1 1 0 

*3*92*9** SANTOYO PÉREZ, MARÍA REMEDIOS P 17 15 0 1 1 0 

4***3*80* CARRILERO IBÁÑEZ, ALFREDO P 17 15 0 0 0 2 

**23**54* CHACÓN GÁZQUEZ, JOSÉ P 17 15 0 1 1 0 

*3***091* SÁNCHEZ MARTÍNEZ, RITA CARMEN P 16 15 0 1 0 0 

**49**50* VERACRUZ DOLERA, IRENE D 16 15 0 1 0 0 

274****4* GARCÍA RUIZ, MARÍA DOLORES P 15 15 0 0 0 0 

**49**35* LÓPEZ GARCÍA, MARÍA TERESA P 15 15 0 0 0 0 

2*2**6*1* MELENCHÓN IBARRA, PATRICIA P 15 15 0 0 0 0 

*84*7*7** MUÑOZ NAVARRO, MARÍA DEL MAR P 15 15 0 0 0 0 

 

LÓ
PE

Z 
BA

RR
AN

CO
S,

 S
ER

GI
O

17
/1

1/
20

20
 1

9:
30

:4
7

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-0
a0

87
8b

e-
29

03
-8

74
e-

2c
6d

-0
05

05
69

b6
28

0



  

Región de Murcia 

Consejería de Educación, y Cultura 

Dirección General de Evaluación Educativa y Formación Profesional  
 

 

 
 

Fondo Social Europeo. 
El FSE invierte en tu futuro 

 

 

 
Criterios de baremación: (apartado TERCERO de la resolución de 20 de octubre de 2020) 

 

Apartado 1: Estar habilitado en la cualificación completa: 15 puntos. 
Apartado 2: Justificar en los últimos cuatro años, docencia o ejercicio profesional relacionado con las UUCC de la cualificación profesional solicitada: 5 puntos. 
Apartado 3: Participación en convocatorias anteriores en la Región de Murcia: 1 punto por cada convocatoria (máximo 10 puntos). 
Apartado 4. Participación en convocatorias anteriores en la cualificación que solicito en primer lugar: 1 punto por cada convocatoria participada (máximo 5 puntos) 
Apartado 5. Solicitante que nunca participó y quedó como suplente: 1 punto por cada convocatoria en que quedó como suplente 

* No se encuentra habilitado para ejercer la función de asesor o evaluador en esta cualificación profesional. 

SSC565_3 Dirección y coordinación de actividades de tiempo libre educativo infantil y juvenil 
 

DNI APELLIDOS Y NOMBRE SECTOR TOTAL AP.1 AP.2 AP.3 AP.4 AP.5 

**82**56* NICOLÁS SAN MATEO, FÉLIX P 23 15 5 3 0 0 

*7*7*6*1* CASCÓN CASTAÑO, CELESTINO D 22 15 5 2 0 0 

*9**5*11* MORA BAÑÓN, VIRGINIA P 22 15 5 2 0 0 

**041*8** MONTOYA RODRÍGUEZ, DIANA P 21 15 5 1 0 0 

*30**1*3* LÓPEZ TÁRRAGA, ALEJANDRO P 20 15 5 0 0 0 

*304*5*** LÓPEZ FERNÁNDEZ, MARÍA JOSÉ P 16 15 0 1 0 0 

529****5* MONTOYA NEBOT, SARA P 16 15 0 1 0 0 

*8*971*** VERACRUZ DOLERA, IRENE D 16 15 0 1 0 0 

****0165* PAGÁN SÁNCHEZ, JOSÉ ANTONIO P 15 15 0 0 0 0 

*841***6* PASTOR ROMERA, CRISTOBAL P 15 15 0 0 0 0 

4854***** SERNA PUCHE, ELISA MARÍA P 15 15 0 0 0 0 

3**92**5* SANTOYO PEREZ, MARÍA REMEDIOS* P 0 0 0 0 0 0 

2**9**71* MELENCHÓN IBARRA, PATRICIA* P 0 0 0 0 0 0 
 

LÓ
PE

Z 
BA

RR
AN

CO
S,

 S
ER

GI
O

17
/1

1/
20

20
 1

9:
30

:4
7

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-0
a0

87
8b

e-
29

03
-8

74
e-

2c
6d

-0
05

05
69

b6
28

0



ANEXO II 

MODELO DE RECLAMACIÓN A LA RELACIÓN PROVISIONAL BAREMADA EN EL 

PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN DE ASESORES Y EVALUADORES APROBADA 

POR RESOLUCIÓN DE 17 DE NOVIEMBRE DE 2020 DEL PROCEDIMIENTO DE 

RECONOCIMIENTO DE COMPETENCIAS PROFESIONALES (PREAR) REGULADO 

POR ORDEN DE 23 DE OCTUBRE DE 2020 DE LAS CONSEJERÍAS DE 

EDUCACIÓN Y CULTURA Y, EMPLEO, INVESTIGACIÓN Y UNIVERSIDADES 

(BORM DEL 27) 

DATOS DEL SOLICITANTE: 

DNI/NIE Primer Apellido Segundo Apellido Nombre 

 
 

   

Teléfono: Correo electrónico 

 
 

 

Cualificación por la que presenta reclamación 

 
 

 

EXPONE: 

Que desea que se revise la puntuación otorgada en el apartado marcado: 

 Apartado primero: Estar habilitado en la cualificación completa convocada. 

 Apartado segundo: Justificar docencia o ejercicio profesional relacionado con las UUCC de la 

cualificación mencionada en los últimos cuatro años. 

 Apartado tercero: Participación en convocatorias anteriores en la Región de Murcia 

 Apartado cuarto: Participación en convocatorias anteriores en la Región de Murcia si esta 

cualificación fue solicitada en primer lugar. 

 Apartado quinto: Convocatorias en las que fue seleccionado como suplente siempre que no 

haya participado en ninguna edición del PREAR en la Región de Murcia. 

 

SOLICITA: 

Que se tenga en cuenta la nueva documentación que presento y que a continuación relaciono: 

 Apartado primero: 

  

  

  

 Apartado segundo: 

LÓ
PE

Z 
BA

RR
AN

CO
S,

 S
ER

GI
O

17
/1

1/
20

20
 1

9:
30

:5
0

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-0
e4

55
eb

6-
29

03
-b

fe
9-

b6
6b

-0
05

05
69

b3
4e

7



  

  

  

 Apartado tercero: 

  

  

  

 Apartado cuarto: 

  

  

  

 Apartado quinto: 

  

  

  

 

Observaciones: 

LÓ
PE

Z 
BA

RR
AN

CO
S,

 S
ER

GI
O

17
/1

1/
20

20
 1

9:
30

:5
0

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-0
e4

55
eb

6-
29

03
-b

fe
9-

b6
6b

-0
05

05
69

b3
4e

7


